
自治会会長の西村でございます。昨年も自治会員の皆さまのご支援ご協力のもと、おかげさまで滞りなく自治会の運営
を推めることができました。  心より感謝申し上げます。
昨年同様、本年も皆さまが安心安全に暮らせる町づくりに向け、防災・防犯活動の維持向上を追求して行きます。そして昨
年末からご案内させて頂いている、皆さまに有益な情報を速やかにお伝えするための、従来の紙での回覧・配布のアナロ
グに加え、私ども自治会のホームページを活用した、ハイブリッド
（アナログ＋デジタルの2方向）での情報発信を推進して行きます。

当地域の地域防災拠点（横浜市指定）である荏田東第一小学校の校庭にて、2月15日（日）9時30分～11時30分
に避難時のペット対策や避難者受付、そして食料配布等のこの拠点における運営訓練を実施いたします。
★詳細は回覧板をご確認ください.。

防犯パトロールメンバーの提言と自治会員の皆さまのご賛同を得て、現在、折田不
動公園多目的広場の監視稼働中です。当自治会地域は、横浜市内に於いて空
き巣・盗難・性犯罪等の犯罪発生率が低い地域ではありますが、昨年同様に防災・防
火活動と共に犯罪抑止の防犯活動にも力を入れて行きます。

次回の組長会・役員会の開催予定日 2月7日（土）
来月2月号の周知予定項目 ◎地域防災拠点の荏田東第一小学校での訓練　◎地域清掃活動（ゴミ拾い）　◎その他

予告

em4jitikai@gmail.com
◎メール ◎電話　スマホ・パソコンから 固定・スマホから

西村自治会会長直通070-8945-3590
★自治会専用メールアドレス ★自治会専用電話番号

自治会ホームページ内のお問合せフォーム

自治会へのお問合せ・ご相談窓口

1月  第247号2026年

あなた　 自治会

令和8年

荏田南四丁目ニュース 荏田南四丁目自治会

4

2026年1月10日発行

の

謹賀新年

本年も皆さまの更なるご支援ご協力、どうぞよろしくお願いいたします。
2026年1月吉日　荏田南四丁目自治会 会長 西村虎之助

2026年 令和8年

昨年始めたPayPay支払による、自治会費・夏祭り屋台・たすけあい募金は当初の想定より多くの方々にご利用頂きました。
本年は更なるデジタル化推進の一環として、情報の速やかな伝達や人的労力の削減、そしてペーパーレスに寄与する、自治
会ニュース・回覧板のデジタルでの情報発信の活用と定着に向けた取り組みを推進してまいります。
「荏田南四丁目自治会のホームぺージ」には自治会ニュース・回覧板・掲示板等をタイムリーに掲載しています。これらは
アーカイブ（保存記録）としていつでも閲覧することが可能で、従来の紙での自治会ニュースと回覧板の配布・受取りや、
次への回覧渡しを省くことが可能になります。パソコンやスマホをお使いの方は、是非このデジタル化にご賛同いただき、
「受取らない申請」をお願いいたします。申請は下記の自治会へのメールもしくはお問い合わせフォームからご連絡ください。

自治会運営のデジタル化推進について

1

新年の
ご挨拶

正月どんど焼きのお知らせ ★荒天の場合は翌12日（月・祝）に順延   ◎当自治会と荏田南五丁目自治会との共同開催

1月11日（日）14時～16時に恒例のどんど焼きを折田不動公園多目的広場にて行います。
持込の締切は14時30分までとし、燃やせるものは主に正月のお飾りやしめ縄等で、家庭ゴミを始め
ビニール・プラスチック製品やおもちゃ等はお断りさせて頂いております。
★当日は縁起物の紅白餅を数量限定でお配りする予定です。

「感染性胃腸炎」と
「感染予防対策」について

TOPICS

インフルエンザ等のウイルス感染症は後を絶ちません。ご高齢の方々や小さなお子様は何かと心配ですね。一度足を運んで見てはいかがでしょうか。
●1月25日（日）10時～12時

★詳細は回覧板をご確認ください。

荏田南町（柚木荏田南連合自治会内）●介護老人保健施設 あすなろ

予防
2 歳末助けあい募金のご報告
昨年12月6日の組長会で各組長さんから収受させて頂きましたこの募金ですが、デ
ジタル推進一環のPayPayでご送金も有り、統計上の過去最高額となる138,400円に
達し、（社会福祉法人）横浜市都筑区社会福祉協議会に収めています。
非常に多くの方々のご賛同に感謝いたします。どうもありがとうございました。

3 防犯カメラ10台目の設置完了

4 地域防災拠点訓練のお知らせ

◀ 自治会ニュース・回覧板・掲示板への直行QR
https://www.eda4.com/荏田南四丁目自治会

4 10

7

2


